
 1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.04.2024                                                                                                        № 168 
 

г. Яранск 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Яранское городское поселение  

Яранского района Кировской области за 1 квартал 2024 года 

                                                             

Рассмотрев представленный отделом экономики, финансов и 

бухгалтерского учета городского поселения  Яранского района Кировской 

области отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Яранское городское поселение  Яранского района Кировской области за 1 

квартал 2024 года,  в соответствии с пунктом 6 статьи 19 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области,  утвержденного решением 

Яранской городской Думы от 24.08.2021 № 361 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области» администрация Яранского 

городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области за 1 квартал 2024 года (далее – отчет) согласно приложению. 

2. Направить отчет в Яранскую городскую Думу Яранского района 

Кировской области и Контрольно-счетную комиссию Яранского района. 

3. Заведующим отделами администрации Яранского городского 

поселения обеспечить выполнение организационных мероприятий по 

исполнению бюджета муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области, предусмотренных 

постановлением администрации Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области от 01.11.2023  № 569 Об основных направлениях 

бюджетной, налоговой и долговой политики Яранского муниципального 

района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, выполнению решения Яранской городской Думы от 15.12.2023 № 95 



 2 

«О бюджете муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области на 2024 год и плановый  период 2025 и 

2026 годов». 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского 

поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                               

                                                                 



 3 

Приложение 

                                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                                постановлением администрации 

                                                                Яранского городского поселения                          

                                                                Я3ранского района Кировской области 

                                                                от 25.04.2024 № 168 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯРАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

за 1 квартал 2024 года 

 

За 1 квартал 2024 года бюджет муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области (далее – бюджет 

городского поселения) исполнен: 

по доходам в сумме 8 844,8 тысяч рублей,  

по расходам в сумме 12 220,2 тысячи рублей,  

с дефицитом 3 375,4 тысяч рублей, с показателями: 

объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, 

объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов 

бюджетов за 1 квартал 2024 года, согласно приложению 1; 

ведомственная структура расходов бюджета городского поселения за 1 

квартал 2024 года, согласно приложению 2; 

         расходы бюджета городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 года, согласно приложению 

3; 

 источники финансирования дефицита бюджета городского поселения 

за 1 квартал 2024 года, согласно приложению 4; 

   перечень муниципальных программ, реализующих за 1 квартал 2024 года, 

согласно приложению 5; 

 перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 

исполнению  

за счет средств бюджета городского поселения за 1 квартал 2024 года, 

согласно приложению 6; 

сведения о численности работников муниципальных учреждений   и 

фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года, согласно 

приложению 7; 

              сведения о соблюдении нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления и расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и 

муниципальных служащих за 1 квартал 2024 года, согласно приложению 8. 

 

  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

